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Prawie 18 mln zł to wartość dwóch projektów dotyczących wsparcia opiekunów i usług dla niesamodzielnych
mieszkańców w potrzebie. Projekty zostały zgłoszone przez miasto, pozytywnie ocenione i wybrane do
dofinansowania przez Zarząd Województwa Małopolskiego w ramach środków unijnych dostępnych w
programie „Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021–2027”.

Kwota dofinansowania ze środków zewnętrznych to aż 95 proc. wartości projektów, czyli łącznie
ponad 17 mln zł. Wkład własny miasta wyniesie 5 proc.

Pierwszy projekt, „Centrum wsparcia opiekunów nieformalnych i opieki nad osobami
niesamodzielnymi”, z kwotą ponad 11,5 mln zł, pozwoli na organizowanie opieki nad osobami
potrzebującymi pomocy w codziennym funkcjonowaniu, zwłaszcza w środowisku i miejscu
zamieszkania, w otoczeniu bliskich. W ramach projektu finansowana będzie wczesna opieka
poszpitalna, wypożyczanie sprzętu medycznego, wsparcie edukacyjno-doradcze dla opiekunów oraz
opieka wytchnieniowa.

Pozyskane środki na to działanie to 10 932 679 zł, wkład własny miasta – 575 404 zł, a wartość całego
projektu – 11 508 084 zł.

Drugi projekt dotyczy prowadzenia przez najbliższe trzy lata dziennej placówki zapewniającej opiekę
osobom niesamodzielnym. Pozyskana kwota to 6 081 124 zł, wkład własny – 320 059 zł, a wartość
projektu – 6 401 183 zł.

Celem tego działania jest zapewnienie równego i szybkiego dostępu do wysokiej jakości usług
społecznych na terenie miasta, w szczególności opieki nad osobami potrzebującymi wsparcia w
codziennym funkcjonowaniu oraz wsparcie ich opiekunów nieformalnych.

W ramach projektu będzie prowadzona placówka zapewniająca dzienną opiekę osobom
niesamodzielnym, specjalizująca się w opiece nad osobami cierpiącymi na choroby otępienne, m.in.
chorobę Alzheimera, zespoły otępienne innego rodzaju oraz osoby po udarach mózgu. Oferowane
usługi mają na celu osiągnięcie i utrzymanie przez uczestników optymalnego poziomu samodzielności
i aktywności, aby mogli jak najdłużej pozostać w swoim środowisku.

Te dwa projekty realizować będzie Miejskie Centrum Opieki dla Osób Starszych, Przewlekle
Niepełnosprawnych oraz Niesamodzielnych przy ul. Wielickiej od 1 lipca do 30 czerwca 2028 r.

Aby realizować te zadania konieczne było podjęcie dwóch uchwał w sprawie dofinansowania przez
Radę Miasta Krakowa. 11 czerwca radni podczas sesji RMK jednogłośnie podjęli decyzję o przyznaniu
tej dotacji.

Zapoznaj się z uchwałami:

„Centrum wsparcia opiekunów nieformalnych i opieki nad osobami niesamodzielnymi” – druk nr

https://plikimpi.krakow.pl/zalacznik/514005
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„Placówka zapewniająca dzienną opiekę osobom niesamodzielnym” – druk nr 730.
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